СОШ № 10

ПРИКАЗ

От 02.02.2023                                                                               №  01-02/65-а

 О реализации обновленных ФГОС

 и формированию и оценке

 функциональной грамотности

 обучающихся в 2023 году

С целью реализации национального проекта «Образование»

Министерства просвещения Российской Федерации, на основании плана

мероприятий Ярославской области по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся (дорожной карты) на 2022-2023

учебный год (письмо департамента образования Ярославской области от

18.10.2022 №ИХ. 24-1095/2022) и на основании приказа Департамента

образования Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской

области от 01.02.2023 №053-01-09/46 «Об утверждении муниципальных

планов мероприятий по внедрению обновленных ФГОС, формированию и

оценке функциональной грамотности в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации обновленных ФГОС начального,

основного и среднего общего образования и формированию и оценке

функциональной грамотности в составе:

-  Викторовой Жанны Евгеньевны, директора школы

- Щекотуровой Светланы Александровны, заместителя директора по УВР

- Сгибневой Наталии Львовны, заместителя директора по УВР

- Смирновой Валерии Владимировны, заместителя директора по УВР

- Языковой Юлии Владимировны, заместителя директора по ВР

- Шиловой Елены Владимировны, заместителя директора по УВР

- Малышевой Галины Борисовны, заместителя директора по АХР

- Смирновой Натальи Львовны, руководителя МО учителей начальной

школы

- Ефимовой Оксаны Васильевны, руководителя МО учителей русского языка

и литературы

- Макаренковой Галины Ивановны, руководителя МО учителей математики,

технологии, информатики

- Тарабухиной Ольги Николаевны, руководителя МО учителей химии,

биологии, физики

- Смаевой Галины Юрьевны, руководителя МО учителей иностранного языка

- Спиридоновой Татьяны Владимировны, учителя истории, ответственного за

организацию внеурочной деятельности обучающихся.

2. Создать дорожные карты:

- по реализации обновленных ФГОС начального, основного и среднего

общего образования в 2023 году;

- формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2023

году

до 15 февраля 2023 года.

2. Обеспечить реализацию муниципальных планов (дорожных карт) и

вовлечение педагогов в систему непрерывного развития профессионального

мастерства по вопросам реализации обновленных ФГОС, формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся. Отв.: заместители

директора по УВР, руководители МО.

3. Провести диагностические процедуры и самооценку готовности кадров к

реализации обновленных ФГОС, формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся. Отв.: заместители директора по УВР.

4. Принять участие в мониторингах регионального и муниципального уровня

по вопросам реализации обновленных ФГОС, формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся. Отв.: заместители директора по

УВР.

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                     Ж.Е. Викторова